



RINGMÄRKNINGSCENTRALEN
BIRD RINGING CENTRE

T 149
2001 08 20

Till
RCs ringmärkare

Svensk ringmärkningsatlas

Vi har nu glädjen att meddela att den första volymen av atlasen är tryckt och att den inom någon vecka finns tillgänglig för intresserade. Detta innebär att vi för en bredare publik kan presentera resultaten från det fantastiska arbete som de svenska ringmärkarna under lång tid utfört. Boken har tidigare kallats för återfyndsatlas men för tydlighetens skull har den nu döpts om till ringmärkningsatlas. Den omfattar närmare 200 sidor och innehåller ett längre introduktionskapitel om ringmärkning och dess historia samt artpresentationer från lommar t o m rovfåglar.

Ringmärkningscentralen kommer inte att sälja boken till enskilda personer och något reducerat pris till ringmärkare kommer tyvärr inte att kunna ges. Skälet till detta är att det skulle bli alltför besvärligt och kostsamt att administrera. Vi har i stället försökt eftersträva ett generellt lågt försäljningspris. Boken kommer att kunna köpas via Stenhusa bod (SOFs bokhandel), i Naturhistoriska riksmuseets butik och vid Getteröns Naturcentrum för omkring 300 kr. Särskild annons kommer att finnas i nästa nummer av Vår Fågelvärld.

Projektet är ett samarbete mellan Riksmuseet och Sveriges Ornitologiska Förening och denna volym är den första av tre planerade. Den förtjänst som projektet erhåller från försäljningen kommer oavkortat att gå till produktionen av de nästkommande volymerna.

I övrigt kan nämnas att det totala antalet märkta fåglar i Sverige under år 2000 kommer att hamna på närmare 320 000 fåglar och därmed på en nivå likartad med den för 1999. Bland intressanta fynd under sommaren kan vi nämna ett nytt svenskt åldersrekord för tobisgrissla då en fågel märkt på Hallands Väderö hittades död på samma plats efter 22 år. Tropikfynd av tättingar har vi haft tur med under den senaste tiden och nyligen rapporterades en sävsångare från Söderfjärden påträffad i Niger i april, vilket är det östligaste tropikfyndet av arten hittills.

De märkare som har medhjälpare uppmanas att informera dessa om atlasen.

För Ringmärkningscentralen

Thord Fransson

Naturhistoriska riksmuseet Swedish Museum of Natural History

Postadress, Mailing address	Besöksadress, Visiting address	Telefon, Telephone	Telefax, Fax	Postgiro, Postal account
Box 50007, SE-104 05 Stockholm Sweden	Frescativägen 36	+46 (0)8 519 540 80	+46 (0)8 519 542 44	1 55 03-6